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Poznań, 28.10.2024 r. 

 

 

 

 

Szanowny Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

 
 
 
 

INTERPELACJA 
 

 
Szanowny Panie Marszałku, 

 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 
2024 r., poz. 566) składam interpelację/zapytanie w sprawie wybudowania chodnika na drodze 
wojewódzkiej 450 w miejscowości Sławin (Gmina Sieroszewice) o długości 80 m – pikietaż 
około 16,050 km do około 16,150 km. 

 
Przy drodze wojewódzkiej 450, przechodzącej przez miejscowość Sławin, chodnik biegnie 

po jednej, wschodniej stronie jezdni dochodząc w kierunku północnym do posesji 26B. 

Tymczasem 80 m dalej do DW 450 dochodzi od strony wschodniej droga gminna, która prowadzi 

do dwóch posesji – Sławin 28 i 29. Na jednej z tych posesji działa gospodarstwo agroturystyczne, 

co powoduje większy ruch pieszy na w/w odcinku 80 m, aniżeli na innych odcinkach chodnika w 

Sławinie. Z jednej bowiem strony kierunek do gospodarstwa agroturystycznego, w okolicy 

którego rzeka Ołobok wpada do rzeki Prosny stanowi atrakcyjny cel spacerów części 

mieszkańców Sławina, zwłaszcza młodych małżeństw z dziećmi, z drugiej zaś turyści kwaterujący 

w gospodarstwie agroturystycznym urządzając spacery piesze do oddalonego stamtąd o 1,5 km 

poklasztornego zespołu cysterskiego w Ołoboku, z zachowanym XVII-wiecznym kościołem p.w. 

św. Jana Ewangelisty, muszą wchodzić na jezdnię lub iść nieutwardzonym poboczem przez 

krytyczne 80 m, po czym cały odcinek, do samego Ołoboku, wiedzie już chodnikiem.  

Przy ruchu 4.351 pojazdów dziennie, wg wskazań w Generalnym Pomiarze Ruchu 

2020/21, sytuacja taka stwarza brak bezpieczeństwa ze strony pieszych uczestników ruchu 
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drogowego, w szczególności dzieci. Odcinek dotyczy zaledwie 80 m (pikietaż od około 16,050 m 

do około 16.150 m).  

Z interwencją w tej sprawie zwrócili się do mnie przedstawiciele społeczności lokalnej, z 

sołtysem Sławina na czele. Rekomenduję tym samym wziąć pod uwagę w/w odcinek w planach 

inwestycyjnych na rok 2025.  

 

Z poważaniem 

 

                                                                                        Tomasz Ławniczak 

 


